
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23088 – Poz. 3997, 3998, 3999

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia :

a) mniejszej niż 30 – 1.702,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 2.152,00 zł

3998

UCHWAŁA Nr XXIV/140/2009 RADY GMINY KRZEMIENIEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 57 
§7 i §8 w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) Rada Gminy 
Krzemieniewo uchwala, co następuje:

§1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu 
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków, opłat oraz zaległości podatkowych sta-
nowiących dochód budżetu Gminy Krzemieniewo.

§2. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% 
stawki odsetek za zwłokę, ogłaszanej na podstawie 
art. 56 §3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - 
Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2005 Nr 8, poz. 
60 z późn. zm.).

§3. Przepisy §1 i §2 stosuje się również do odro-
czonych lub rozłożonych na raty należności płatni-
ków lub inkasentów, następców prawnych i osób 
trzecich.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5. Traci moc uchwała Nr XXIX/116/98 Rady 
Gminy Krzemieniewo z dnia 12 marca 1998 r.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
ka Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) dr inż. Stanisław Osięgłowski

3999

UCHWAŁA Nr XXIV/141/2009 RADY GMINY KRZEMIENIEWO

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Krzemieniewo

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala Regulamin udzielania pomocy materialnej 
dla uczniów.

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1.1. Regulamin określa zasady przyznawania po-
mocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
szkół wymienionych w art. 90b, ust. 3 i 4 ustawy 
o systemie oświaty zamieszkałym na terenie Gminy 
Krzemieniewo.

2. Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-

nego;
2) formy stypendium szkolnego;
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolne-

go;
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

ROZDZIAŁ II
Sposób ustalenia wysokości i formy stypendium 

szkolnego

§2.1. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w 
rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o sty-
pendium szkolne nie może być wyższe niż kwota, o 
której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.)

2. Stypendium w pełnej wysokości wynosi 180,00 
zł

3. Maksymalna wysokość stypendium szkolnego 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23089 – Poz. 3999

jest uzależniona od wysokości dochodu na osobę w 
rodzinie ucznia i wynosi:

1) 180,00 zł, gdy dochód miesięczny na członka 
rodziny ucznia nie przekracza 150,00 zł;

2) 120,00 zł, gdy dochód miesięczny na człon-
ka rodziny ucznia mieści się w przedziale od 
150,01 zł do 250,00 zł;

3) 80,00 zł, gdy dochód miesięczny na członka ro-
dziny ucznia mieści się w przedziale od 250,01 
zł do kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2008 r. Nr 
115, poz. 728 z późn. zm.).

4. Stypendium szkolne miesięcznie nie może być 
niższe niż 80% i wyższe niż 200% kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopa-
da 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2006 Nr 139 poz. 992 ze zmianami)

5. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres 
nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służb 
społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie 
dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym.

6. Jeżeli forma stypendium tego wymaga, stypen-
dium szkolne może być realizowane w okresach in-
nych niż miesięcznie lub jednorazowo, z tym że war-
tość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 
nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 usta-
wy w dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, a w przypadku słuchaczy kolegiów na-
uczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych 
- osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 
6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych.

7. Stypendium szkolne może być udzielane w formie:
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 

udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wy-
równawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu naucza-
nia, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą;

2) pokrycia całkowitego lub częściowego kosztów 
związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania;

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 
w tym w szczególności zakupu podręczników, 
przyborów szkolnych, odzieży i obuwia spor-
towego poprzez całkowitą lub częściową re-
fundację kosztów poniesionych na zakup w/w 
rzeczy;

4) świadczenia pieniężnego.

ROZDZIAŁ III
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§3.1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 

składa się w Urzędzie Gminy Krzemieniewo na dru-
ku stanowiącym załącznik Nr l do niniejszej uchwa-
ły, w terminie do dnia 15 września, a w przypadku 
słuchaczy kolegiów w terminie do 15 października 
danego roku szkolnego.

2. Przyznane stypendium realizowane jest po-
przez:

1) zwrot w formie gotówkowej kosztów dojazdu 
oraz innych kosztów związanych z pobieraniem 
nauki poza miejscem zamieszkania;

2) zakup rzeczy o charakterze edukacyjnym;
3) całkowitą lub częściową refundację poniesio-

nych kosztów zakupu rzeczy i świadczeń o 
charakterze edukacyjnym.

3. Warunkiem uzyskania częściowej lub całkowi-
tej refundacji jest przedstawienie imiennych dowo-
dów zapłaty, imiennych biletów miesięcznych oraz 
imiennych dowodów zakupu rzeczy lub świadczeń 
o charakterze edukacyjnym.

4. Wypłata stypendium szkolnego będzie realizo-
wana w kasie Urzędu Gminy Krzemieniewo lub na 
rachunek oszczędnościowo-rozliczeniowy wniosko-
dawcy, w terminach określonych w decyzji o przy-
znanie stypendium.

ROZDZIAŁ IV
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§4.1. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza 
się 5% dotacji celowej otrzymanej przez Gminę 
Krzemieniewo.

2. Zasiłek szkolny przyznaje się uczniowi znajdują-
cemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 
z powodu zdarzenia losowego, w szczególności:

1) pożaru,
2) kradzieży,
3) wypadku,
4) nagłej choroby w rodzinie,
5) śmierci członka rodziny,
6) innych okoliczności utrudniających prawidłowe 

funkcjonowanie rodziny i naukę ucznia.
3. Zasiłek szkolny przyznawany jest raz lub kilka razy 

w roku w formie świadczenia pieniężnego na pokry-
cie wydatków związanych z procesem edukacyjnym.

4. Wniosek o przyznanie zasiłku losowego składa 
się w Urzędzie Gminy Krzemieniewo w terminie nie 
dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarze-
nia uzasadniającego przyznanie zasiłku.

5. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego na-
leży dołączyć dokumenty potwierdzające okoliczno-
ści uzasadniające przyznanie zasiłku szkolnego.

6. Zasiłek szkolny przyznawany jest w drodze de-
cyzji Wójta Gminy Krzemieniewo.

ROZDZIAŁ V
Postanowienia końcowe

§5.1. W sprawach nie objętych niniejszym Regu-
laminem stosuje się przepisy zawarte w rozdziale 
8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 226 – 23090 – Poz. 3999, 4000

oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.)

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi-
ny Krzemieniewo

3. Traci moc uchwała Nr VII/40/2007 Rady Gminy 
Krzemieniewo z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie 
określenia regulaminu udzielania pomocy material-

nej dla uczniów.
4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) dr inż. Stanisław Osięgłowski

4000

UCHWAŁA Nr XL/413/09 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy Śmigiel na 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591, Dz.U. 
z 2002 roku Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 
113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 
1806, Dz.U. z 2003 Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568, Dz.U. z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Dz.U. z 2005 roku Nr 172 poz. 1441, 
Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006 roku Nr 17 poz. 
128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 roku Nr 48 
poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, 
Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, Dz.U .z 2009 r. Nr 52, poz. 420), art. 5 ust. 
1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity Dz.U. z 2006 
roku Nr 121 poz. 844 Dz.U. z 2005 roku Nr 143 
poz. 1199, Dz.U. z 2006 roku Nr 220 poz. 1601, 
Nr 225 poz. 1635, Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz. 
1847, Nr 245 poz. 1775, Dz.U. z 2008 roku Nr 93 
poz. 585, Nr 116 poz. 730, M.P. z 2006 roku Nr 
72 poz. 721, Nr 75 poz. 758 M.P. z 2007 roku Nr 
47 poz. 557, Nr 76 poz. 813, M.P. z 2008 Nr 59, 
poz. 531, Nr 78, poz. 692, Dz.U. z 2008 r. Nr 223, 
poz. 1463, Dz.U. z 2009 r. Nr 56, poz. 4587 Rada 
Miejska Śmigla uchwala co następuje:

§1. Uchwala się stawki podatku od nieruchomo-
ści w roku podatkowym 2010 w następujących wy-
sokościach:

1. od budynków mieszkalnych lub ich części - 
0,60 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

2. od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od bu-
dynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 16,53 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej

3. od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie udziela-
nia świadczeń zdrowotnych - 4,16 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

4. od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 9,57 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej

5. od pozostałych budynków lub ich części, w 
tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - 4,10 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej

6. od budowli - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych

7. od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,69 zł od 1 m2 powierzchni

8. od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni

9. od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego - 0,20 zł od 1 m2 powierzchni.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Śmigla.

§3. Z dniem 31 grudnia 2009 roku traci moc 
uchwała nr XXVI/307/08 Rady Miejskiej Śmigla z 
dnia 30 października 2008 roku.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie w 
roku podatkowym 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla

(-) Jan Józefczak


